ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CNPJ: 41.068.863/0001-88

Rua 3 de dezembro, 307 – Santa Terezinha – CEP: 68.210-000

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2025

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2025

O MUNICIPIO DE CURUÁ, por meio da(o) Secretaria Municipal de SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS CNPJ nº
41.068.863/0001-88 torna público que realizará procedimento, para
CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE VARRIÇÃO MANUAL E LIMPEZA URBANA EM VIAS
PÚBLICAS COM CARGA E DESCARGA NO ATERRO SANITÁRIO PARA ATENDER A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADM. PLANEJAMENTO E FINANÇAS/INFRAESTRUTURA, por
meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO na forma física, do tipo MELHOR PROPOSTA,
em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, com critério de julgamento de menor
preço.

 Ressalta-se que o procedimento administrativo obedecerá às disposições

contidas no Edital, Lei nº 14.133/2021, com as alterações posteriores que lhe foram

introduzidas.

 O edital completo poderá ser obtido pelos interessados no site da Prefeitura

Municipal de Curuá através do endereço: https://curua.pa.gov.br/transparencia, a

partir da publicação deste Aviso.

Curuá, 21 de abril de 2025

____________________________________
JUSCELENA PEREIRA VINHOTE PINHO

DECRETO Nº 013/2025
Agente de Contratação

		2025-04-21T12:58:56-0300
	JUSCELENA PEREIRA VINHOTE PINHO:00268567271